БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимияте башлыгы

452643, Түбәнге Зәйет ауылы, Совет урамы, 2а

тел. (34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕЗАИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 452643, с.Нижнезаитово, ул. Советская, 2а

тел. (34769) 2-56-11

     ҠАРАР                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 сентябрь 2017 й.             № 35                12 сентября 2017 г.
О подготовке и проведении Дня пожилых людей
           В связи с объявлением 1 октября Днем пожилых людей в целях удовлетворения материальных и культурных, социально-бытовых потребностей людей пожилого возраста, ветеранов и инвалидов войны, труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Учитывая вклад старшего поколения в социально-экономическое и культурно-духовное развитие территории организовать 1 октября празднование Дня пожилых людей.

  2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых людей в администрации сельского поселения.

  3. Совместно с депутатами Совета сельского поселения, руководителями учреждений, Советом ветеранов, женсовета, коллективом школы,  работниками культуры провести в День пожилых людей культурно-массовые  мероприятия  чествованием ветеранов войны и труда, заслуженных пенсионеров, людей старших поколений.

  4. Организовать День открытых дверей, оказать конкретную адресную помощь пожилым людям в решении их социально- бытовых проблем: в ремонте и подготовке жилья к зиме, заготовке топлива, кормов, уборке  урожая.

  5.  Руководителям  учреждений в ходе подготовки и проведения Дня пожилых людей, организовать встречи с бывшими  работниками, находящихся на заслуженном отдыхе, принять меры по решению их социально- бытовых проблем, обеспечению их топливом, зерном, кормами.

  6. Заведующему  школой до 1 октября 2017 года  совместно с ветеранской организацией работать по усилению шефской помощи над престарелыми людьми
  7. Организовать встречи с ветеранами труда, одинокими пожилыми людьми, оказать им всестороннюю помощь.

Глава сельского поселения                                                                И.Х.Шакиров
Приложение к постановлению

главы сельского поселения
Нижнезаитовский сельсовет

                                                                                                              № 35 от 12.09 2017 г.

План мероприятий по подготовке и проведению
Дня пожилых людей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственное

лицо

	1
	Организовать приемы граждан пожилого возраста с главой сельского поселения, депутатом муниципального района
	сентябрь
	Шакиров И.Х.
Галимов А.Г.

	2
	В рамках месяца милосердия, Дня открытых   дверей провести обследование жилищно-бытовых условий одиноких инвалидов и пожилых  людей с целью оказания оперативной помощи в быту, организовать конкретную адресную помощь в решении других социальных проблем.
	сентябрь
	Администрация сельского поселения

	3
	Провести в школе мероприятия, направленные на воспитание народных обычаев, возрождения гуманных традиций, оказания помощи пожилым людям.
	сентябрь
	Заведующий  школой

	4
	Возобновить шефскую помощь одиноким  престарелым пенсионерам со стороны школы
	сентябрь
	Школа

	5
	Совместно с органами здраво-охранения организовать медицинское обследование пожилых людей, обеспечение лекарственными препаратами, выявление нуждающихся больных в госпитализации.
	сентябрь
	ФАП с.Нижнезаитово,
ФАП с.Кугарчи-Буляк

	6
	Организовать и провести 1 октября в СДК с.Нижнезаитово, СК с.Кугарчи-Буляк  праздничные собрания, концерт. Оказать особое внимание одиноким пожилым людям.
	1 октября 2017 г.
	Администрация сельского поселения,
ООО «СХП «Закир»

	7
	Оказывать адресную помощь пожилым людям  в заготовке корма для скота
	постоянно
	ООО СХП «Закир»

        Управляющий делами:                                                    Г.К.Суфиянова